Код

       Форма по

ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» города Курчатова Курской области

по

ОКПО

                               (наименование организации)

 Номер

документ

а

Дата

составле

ния

                                                                  ПРИКАЗ  396-од 24.08.2022

О внесении изменений в ООП в 2022/23 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Устава МБОУ «Гимназия  № 1»,  пункта 11 Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115,  решения педагогического совета МБОУ «Гимназия

№1» от 23.08.2022 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменения в  Основную образовательную программу начального общего

образования МБОУ «Гимназия №1» г. Курчатова Курской области на 2019-2023 учебные годы

 Организационный раздел:

 Пункт 3.1 «Учебный план начального общего образования на 2022/23 учебный год» изложить в

новой редакции (приложение № 1).

Пункт 3.2. «План внеурочной деятельности начального общего образования на 2022/23 учебный год»

изложить в новой редакции (приложение № 2)

Пункт  3.3 «Календарный учебный график начального общего образования на 2022/23 учебный год»

изложить в новой редакции (приложение № 3).

 2. Внести следующие изменения в Основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ «Гимназия №1» г. Курчатова Курской области на 2017-2022 учебные годы

Организационный раздел:

Пункт 3.1 «Учебный план основного  общего образования на 2022/223 учебный год» изложить в

новой редакции (приложение № 4).

Пункт 3.2. «План внеурочной деятельности основного общего образования на 2022/23 учебный год»

изложить в новой редакции (приложение № 5)

https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/ZA00MEM2NK/

Пункт 3.3 «Календарный учебный график основного общего образования на 2022/23 учебный год»

изложить в новой редакции (приложение № 6).

3.Внести следующие изменения в Основную образовательную программу среднего общего

образования МБОУ «Гимназия №1» г. Курчатова Курской области на 2020-2022 учебные годы

Организационный раздел:

Пункт 3.1  «Учебный план среднего общего образования на 2022/23 учебный год» изложить в новой

редакции (приложение № 7).

Пункт 3.2. «План внеурочной деятельности среднего общего образования на 2022/23 учебный год»

изложить в новой редакции (приложение № 8)

Пункт 3.3  «Календарный учебный график среднего  общего образования на 2022/23 учебный год»

изложить в новой редакции (приложение № 3).

4. Продлить срок реализации  Основной  образовательной  программы основного общего

образования МБОУ «Гимназия №1» г. Курчатова Курской области на 2017-2022 учебные годы до

2025 года.

5.  Продлить срок реализации  Основной образовательной программы среднего общего

образования МБОУ «Гимназия №1» г. Курчатова Курской области на 2020-2022 учебные годы до

2025 года.

6. Утвердить изменения, внесенные в ООП начального, основного и среднего общего

образования МБОУ «Гимназия № 1».

7 .Анпилоговой О.А., Лашиной Е.Л., Калинченко М.И., Пыхтину Д.М., заместителям директора по

УВР,  обеспечить реализацию ООП начального, основного и среднего общего образования с учетом

внесенных изменений.

6.Пыхтину Д.М., заместителю директора по УВР, разместить изменения в ООП начального,

основного и среднего общего образования   на официальном сайте   в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 01.09.2022 года.

7.Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей обучающихся с

внесенными изменениями в срок до 31.08.2022.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

		2022-11-27T20:49:19+0300
	Говорова Оксана Вениаминовна